
                                                                       

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                            Dle rozdělovníku 
ZE DNE: 18.03.2019             
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-10105/DS/2019-2 (MT)                  

VYŘIZUJE: Ing. Jana Matějková
ODBOR: dopravy a silničního hospodářství  
ODDĚLENÍ: silničního hospodářství
TELEFON: 495 817 648 
E-MAIL: jmatejkova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 28.03.2019

Počet listů: 8 
Počet příloh: 1 / listů: 1
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.8. S/5

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
PK), na základě předložených podkladů a posouzení v řízení vedeném podle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění   v y h o v u j e   žádosti společnosti Chládek a 
Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO 25253361, zastoupené na 
základě plné moci společností LETS DZ s.r.o., ul. 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČO 06569030, ze dne 18.03.2019  a

povoluje

podle ustanovení § 24 zákona úplnou uzavírku silnice I/35 v obci Ostroměř v místě 
železničního přejezdu P4462 v silničním km cca 78,17 z důvodu provádění opravy tohoto 
železničního přejezdu.

Termín uzavírky:  02.04.2019  7:00 hod.  –  08.04.2019  24:00 hod. bez přerušení

Objízdné trasy: 
Směr Hradec Králové → Jičín veškerá doprava: 
Hořice ze sil. I/35 vpravo – II/300 – II/501 – Lázně Bělohrad – Choteč – Dřevěnice křižovatka 
„Na Špici“ – I/16 – Úlibice – I/35 
Směr Jičín → Hradec Králové osobní vozidla:
I/35 – Ostroměř vpravo – IIII/28053 – III/32749 – Domoslavice – III/28054 – Horní Dobrá 
Voda – III/32611 – Bílsko u Hořic – I/35
Směr Jičín → Hradec Králové nákladní vozidla:
I/35 – Podhorní Újezd a Vojice vpravo – sil. II/327 – Chomutice – Staré Smrkovice – III/32747 
– Ohnišťany – III/28047 – III/28051 – Šaplava – II/280  - III/28052  - Myštěves – II/326 – 
Bašnice – zpět na I/35
V příloze tohoto rozhodnutí jsou přiloženy situace s vyznačením objízdných tras.



                                                                       

2

Integrovaný záchranný systém: průjezd přes železniční přejezd v době uzavírky nebude 
možný
Průjezd nadměrných nákladů po objízdných trasách není vhodný, případně je nutno 
prověřit konkrétní trasu pro konkrétní druh nadměrného nákladu.

Délka uzavřeného úseku: pouze železniční přejezd

Autobusová linková doprava:  
Po dobu uzavírky nebude umožněn průjezd autobusů přes uzavřený železniční přejezd. 

Uzavírka ovlivní provoz autobusových linek:
 540370 Liberec-Jablonec n.Nisou-Turnov-Hradec Králové: dopravci BusLine KHK s.r.o., 

BusLine LK s.r.o.
 610002 Hradec Králové-Hořice-Jičín: dopravce CAR - TOUR spol. s r.o.
 610610 Nový Bydžov-Smidary-Vysoké Veselí-Chomutice-Ostroměř-Hořice: dopravce ARRIVA 

VÝCHODNÍ ČECHY a.s.
 620888 Hlinsko-Chrudim-Pardubice-Hradec Králové-Jičín-Turnov-Liberec: dopravce František 

Pytlík
 630046 Hořice-Ostroměř-Mlázovice-Choteč: dopravce BusLine KHK s.r.o.
 630053 Hořice-Ostroměř-Chomutice-Vysoké Veselí-Smidary-Nový Bydžov: dopravce BusLine 

KHK s.r.o.
 630075 Jičín-Hořice-Hradec Králové: dopravce BusLine KHK s.r.o.
 630084 Jičín-Hradec Králové-Pardubice-Chrudim-Havlíčkův Brod-Jihlava Semily-Lomnice 

n.Pop.-Nová Paka/Jičín-Hořice-Hradec Králové: dopravce BusLine KHK s.r.o.
 670585 Semily-Lomnice n.Pop.-Nová Paka/Jičín-Hořice-Hradec Králové: dopravci BusLine KHK 

s.r.o., BusLine LK s.r.o.
 680036 Polička-Svitavy-Litomyšl-Vysoké Mýto-Holice-Hradec Králové-Jičín-Turnov-Liberec: 

dopravce Zlatovánek spol. s r.o.
 780850 Prostějov - Brno - Hradec Králové – Liberec: dopravce RETROBUS, s.r.o.

Objízdné trasy pro linkovou dopravu jsou navrženy takto:
Pro linku 780850 obousměrně (neobsluhuje zast. Ostroměř ani zast. Holovousy):



                                                                       

3

Pro linky 540370, 620888, 680036 (obsluhují zast. Ostroměř, neobsluhují zast. Holovousy):
Směrem do Ostroměře:

Směrem do Hořic:

Pro linky 610002, 630046, 630075, 630084, 670585 (obsluhují zast. Ostroměř i zast. v Holovousech):
Směrem do Ostroměře:



                                                                       

4

Směrem do Hořic:

Pro linky 610610 a 630053 (obsluhují zast. Ostroměř i zast. v Holovousech):
Směrem z Chomutic do Ostroměře:

Směrem z Hořic do Ostroměře:

- spoje linek 610610 a 630053 nebudou ve směru do Ostroměře obsluhovat zastávky 
Ostroměř,Nové Smrkovice a Ostroměř,Domoslavice 

- vybrané spoje linek 630075, 610002 a 670585 obslouží ve směru do Ostroměře zastávky 
Ostroměř,Nové Smrkovice a Ostroměř,Domoslavice

- spoje linek 610610 a 630053 (kromě spoje 610610/8) se v Ostroměři otočí průjezdem ul. T. G. 
Masaryka a Doktora Votočky, odtud ul. Domoslavická po objízdné trase 

- Z důvodu zjednosměrnění komunikací v úseku Staré Smrkovice – Ohnišťany – Šaplava – 
Myštěves pojedou spoje  610601/1 a 3 a 630051/4, 5, 6 a 7 se zpožděním.



                                                                       

5

Zastávka Holovousy bude ve směru do Hořic přemístěna před křižovatku sil. I/35 a III/32753, ve 
směru do Ostroměře před křižovatku sil. I/35 a III/28432, přesné místo umístění náhradní zastávky 
dohodne žadatel s DI PČR. 

Po dobu uzavírky bude na dotčených linkách vydán výlukový jízdní řád. 

Podmínky povolení uzavírky:

1. Dotčený úsek silnice I/35 smí být uzavřen max. na dobu uvedenou v rozhodnutí. 
Zhotovitel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky.

2. Uzavírka i objížďky musí být označeny dopravním značením v souladu se zde 
vydaným stanovením přechodné úpravy provozu pro silnice I. třídy zn. KUKHK-
10442/DS/2019-2(Va) ze dne 27.03.2019, stanovením přechodné úpravy provozu 
vydaným Městským úřadem Hořice čj. MUHC-DO/5301/DZ-10/2019/Kop ze dne 
27.03.2019, stanovením přechodné úpravy provozu vydaným Městským úřadem 
Jičín čj. MuJc/2019/7889/DOP/MoE ze dne 26.03.2019 a stanovením přechodné 
úpravy provozu vydaným Městským úřadem Nový Bydžov čj. NB-
D/6762/Vos/2164/2019/DZ ze dne 25.03.2019. Po celou dobu uzavírky bude 
dopravní značení denně kontrolováno a udržováno v řádném stavu. Označení 
zabezpečuje žadatel o uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho 
stav po celou dobu uzavírky.

3. Přechodné dopravní značení pro tuto uzavírku bude koordinováno s přechodným 
dopravním značením umístěným na pozemních komunikacích z důvodu částečné 
uzavírky silnice I/35 v Ostroměři – oprava silnice na průtahu obcí. 

4. Před zahájením uzavírky a po jejím ukončení provede zhotovitel prohlídku a 
kamerový záznam stavu objízdných tras, ke kterým bude přizván zástupce Správy 
silnic KHK p.o. Kamerový záznam bude neprodleně předán společnosti Správa 
silnic Královéhradeckého kraje p.o., Hradec Králové. Po ukončení uzavírky bude 
provedeno porovnání stavu komunikací a bude proveden soupis případných škod. 

5. Odstranění případných škod, příp. jejich náhrada, uvedení komunikací do 
původního stavu bude mezi zhotovitelem a SS KHK dohodnuta po prošetření a po 
provedené kontrole.

6. Náhrada případných škod vzniklých vlivem uzavírky a provozu po objízdných 
trasách se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku.

7. Před zahájením stavby a po jejím ukončení budou dotčené úseky silnic II. a III. 
třídy určené k vedení objízdných tras protokolárně předány mezi zhotovitelem a 
společností Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 

8. Zhotovitel zajistí ve spolupráci s obcí Ostroměř možnost otáčení linkových 
autobusů v Ostroměři (ul. Nádražní, T. G. Masaryka a Doktora Votočky) po celou 
dobu trvání uzavírky.

9. Žadatel zajistí označení přesunuté zastávky příslušným dopravním značením o 
výšce min. 2,20 m.

10. Žadatel informuje Správce neobsluhované zastávky (BusLine KHK s.r.o.; 
josef.hanzlik@busline.cz), že zastávka bude ve výše uvedeném termínu 
zneplatněna dle Technických a provozních standardů veřejné dopravy 
Královéhradeckého kraje. 

11. Žadatel informuje Správce přesunuté zastávky (BusLine KHK s.r.o.; 
josef.hanzlik@busline.cz) o instalaci dopravního značení a před koncem uzavírky 
také o plánovaném odstranění dopravního značení, aby mohlo ze strany Správce 
zastávky dojít k demontáži výlepové plochy.

12. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení 
umístěné na pozemních komunikacích v souvislosti s tímto rozhodnutím.

13. Zhotovitelem stavby bude společnost Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., 
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO 25253361.

14. Za organizování a zabezpečení akce a dodržení stanovených podmínek 
zodpovídá za zhotovitele pan Martin Tesař, tel. 724 121 990.

mailto:josef.hanzlik@busline.cz
mailto:josef.hanzlik@busline.cz


                                                                       

6

15. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici na staveništi ke kontrole 
osobám pověřeným výkonem státního dozoru na silnicích.

Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu:
Společnost Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO 

25253361

Odůvodnění:

Dne 18.03.2019 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství žádost společnosti Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice, IČO 25253361, zastoupené na základě plné moci společností LETS DZ s.r.o., ul. 
5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 06569030, o úplnou uzavírku silnice I/35 
v obci Ostroměř v místě železničního přejezdu P4462 v silničním km cca 78,17 z důvodu 
provádění opravy tohoto železničního přejezdu. Termín uzavírky: 02.04.2019 7:00 h - 
08.04.2019 24:00 h bez přerušení. 

Žadatel se žádostí o uzavírku silnice I/35 předložil některé podklady nutné pro posouzení 
žádosti. Některé podklady byly získány v průběhu správního řízení. Silniční správní úřad měl 
při svém rozhodování k dispozici tyto podklady: plnou moc, souhlas Správy železniční 
dopravní cesty s.o., OŘ Hradec Králové, souhlas ŘSD ČR, správy Hradec Králové ze dne 
18.03.2019, vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, a.s. ze dne 25.03.2019, 
vyjádření Policie ČR KŘP KHK ÚO Hradec Králové DI ze dne 22.03.2019 a DI Jičín ze dne 
18.03.2019, vyjádření dotčených obcí ve smyslu § 24 odst. 2 b) zákona o PK, řešení 
autobusové linkové dopravy a souhlas KÚ KHK, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení dopravní obslužnosti jako příslušného dopravního úřadu ze dne 11.03.2019 a 
26.03.2019, situace se zákresem objízdných tras a souvisejících dopravních opatření, 
harmonogram prací a další podklady, např. vydaná stanovení přechodné úpravy provozu či 
mapové podklady.

Proti povolení uzavírky nebyly podány žádné námitky. Připomínky a požadavky uvedené 
v předložených vyjádřeních byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí nebo zahrnuty do 
stanovení přechodné úpravy provozu. V případech, kdy obce požadovaly doplnění 
dopravního značení, byla provedena po konzultaci s Policií ČR DI Jičín jeho úprava. Některé 
obce požadovaly zvýšený dohled Policie ČR, např. z důvodu zajištění bezpečnosti chodců či 
dětí v blízkosti mateřských a základních škol nebo z důvodu neexistence chodníků v obcích. 
Tento požadavek byl s Policií ČR projednán. V době uzavření železničního přejezdu na silnici 
I. třídy číslo 35 v obci Ostroměř bude Policie ČR vykonávat zvýšený dohled na objízdných 
trasách z důvodu bezpečnosti a plynulosti silniční dopravy a dodržování přechodné úpravy 
silničního provozu.  Z důvodu celkové délky objízdné trasy však nelze zaručit, že hlídka 
policie bude v určitý čas ve stanovených obcích, kdy žáci základních škol vystupují nebo 
nastupují do autobusů. Z tohoto důvodu ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu je možno 
obcím navrhnout, aby příslušný obecní úřad ve spolupráci se školským zařízením v dané 
obci zvolil náležitě poučenou osobu, která by dohlížela na bezpečnost žáků.

Silniční správní úřad se zabýval také vhodností a délkou objízdných tras. Žadatel o uzavírku 
při hledání objízdných tras prověřil větší množství variant, avšak postupně byly vylučovány, a 
to z důvodu např. jiných staveb, nevyhovující šířky komunikací, stavu komunikací, únosnosti 
mostků apod. Po prověření různých možností byla zvolena tato varianta objízdných tras.  

Silniční správní úřad žádost posoudil a neshledal důvody, které by bránily povolení uzavírky. 
Po posouzení žádosti byla povolena úplná uzavírka silnice  I/35 tak, jak je ve výroku tohoto 
rozhodnutí uvedeno. 



                                                                       

7

Silniční správní úřad stanovil za účastníky řízení v souladu s § 24 odst. 2 zákona tyto 
subjekty:

 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO 
25253361, zastoupení základě plné moci společností LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 06569030 – žadatel o uzavírku, zhotovitel

 Správa železniční dopravní cesty, s.o., OŘ Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 
01 Hradec Králové – provozovatel dráhy

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa HK, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové – 
majetkový správce silnice I/35, která se uzavírá

 Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
– majetkový správce silnic II. a III. třídy, po kterých jsou vedeny objízdné trasy 

 obce, na jejichž zastavěném území se povoluje uzavírka nebo objízdné trasy

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy ČR, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, u něhož se 
odvolání podává v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí oznámeno.

Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek (§24 odst. 4 zák. č. 13/97 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění).

Z p. Ing. Jana Matějková
Referent oddělení silničního hospodářství

Příloha: situace s vyznačením místa uzavírky a objízdných tras

Rozdělovník:
Účastníci řízení:
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, zastoupení na základě plné 
moci společností LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., OŘ Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa HK, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
Obce: 
Ostroměř
Bašnice
Bílsko
Dobrá Voda u Hořic
Holovousy
Hořice
Chomutice



                                                                       

8

Choteč
Konecchlumí
Lázně Bělohrad
Lukavec u Hořic
Lužany
Myštěves
Nevratice
Ohnišťany
Podhorní Újezd a Vojice
Staré Smrkovice
Sukorady
Svatojanský Újezd
Šaplava
Úlibice 

Na vědomí:
Policie ČR KŘP KHK DI Jičín
Policie ČR KŘP KHK DI Hradec Králové 
Městský úřad Hořice, odbor dopravy, silniční správní úřad, 
Městský úřad Jičín, odbor dopravy a SH, silniční správní úřad
Městský úřad Nový Bydžov, dopravně–správní odbor, silniční správní úřad
Hasičský záchranný sbor KHK, úz. odbor JC, U Přívozu 122, 500 03 Hradec Králové 

E-mail:
Ministerstvo dopravy ČR, Nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1
Ministerstvo dopravy ČR, prac. ŘSD Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň
Ministerstvo dopravy ČR, prac. ŘSD Správa Chomutov, prac. Ústí n. L., AZ PALÁC ZDAR a.s., ul. 
Dlouhá 1/12, 400 01 Ústí nad Labem
Zdravotnická záchranná služba KHK, oblast JC    
Hasičský záchranný sbor KHK, ÚO JC
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy HK 
KÚ KHK, odd. dopravní obslužnosti - ZDE 
Dopravci:
BusLine KHK s.r.o. 
BusLine LK s.r.o.
CAR - TOUR spol. s r.o.
ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s.
František Pytlík
Zlatovánek spol. s r.o.
RETROBUS, s.r.o.
ČD GŘ ROC
JSDI -  informační systém


		2019-03-28T13:45:49+0000
	Matějková Jana Ing.
	Konverze dokumentu




